Haftungsausschluss:

Im Interesse der Transparenz macht die GD Wettbewerb die von den Anmeldern in Abschnitt 1 Punkt 1.2 des Formblatts CO übermittelten Informationen der Öffentlichkeit zugänglich. Diese Informationen wurden von den Anmeldern in eigener Verantwortung erstellt. Sie lassen in keiner Weise auf den Standpunkt der Kommission zu dem geplanten Zusammenschluss schließen. Die Kommission haftet nicht für unrichtige oder irreführende Angaben.

COMP/M.6366 – RWE INNOGY / CONETWORK

ABSCHNITT 1.2

Beschreibung des Zusammenschlusses

Die Conetwork Erneuerbare Energien Holding GmbH & Co KGaA beabsichtigt zur Bildung eines Gemeinschaftsunternehmens mit der RWE Innogy GmbH mittelbar Mitkontrolle an der Innogy Renewables Technology Fund I GmbH & Co. KG zu erwerben.

Die beteiligten Unternehmen sind in den folgenden Geschäftsbereichen tätig:

- Conetwork Erneuerbare Energien Holding GmbH & Co KGaA: Beteiligungen im Bereich erneuerbarer Energien
- RWE Innogy GmbH: Planung, Errichtung und Betrieb von Anlagen für regenerative Stromerzeugung und Energiegewinnung in Europa
- Innogy Renewables Technology Fund I GmbH & Co. KG: Beteiligungen im Bereich erneuerbarer Energien